**6.** Miserunt ergo viri Gibeon ad Josuam ad castra in Gilgal, dicendo, Ne contrahas manus tuas a servis tuis: ascende ad nos cito, et serva nos, atque auxiliare nobis: congregati enim sunt contra nos omnes reges Amorrhæi habitantes in monte.

**7.** Ascendit itaque Josue de Gilgal, ipse, et universus populus bellator cum eo, omnes potentes viribus.

**8.** And the LORD said unto Joshua, Fear them not: for I have delivered them into thine hand; there shall not a man of them stand before thee. **8.** Dixit autem Jehova ad Josue, Ne timeas eos: in manum enim tuam tradidi eos, nec consistet quisquam ex eis in conspectu tuo.

**9.** Joshua therefore came unto them suddenly, and went up from Gilgal all night. **9.** Et venit ad eos Josue repente: tota enim nocte ascendit de Gilgal.

**10.** And the LORD discomfited them before Israel, and slew them with a great slaughter at Gibeon, and chased them along the way that goeth up to Bethhoron, and smote them to Azekah, and unto Makkedah. **10.** Et contrivit eos Jehova coram Israel, percussitque eos plaga magna in Gibeon, et persequutus est eos per viam ascensus Beth-horon, et percussit eos usque Azekah et usque Makedah.

**11.** And it came to pass, as they fled from before Israel, and were in the going down to Bethhoron, that the LORD cast down great stones super eos from heaven upon them unto Azekah, and they died: *they were* more which died with hailstones than *they* whom the children of Israel slew with the sword. **11.** Dum autem fugerent a facie Israel, et essent in descensu Beth-horon, Jehova demisit lapides magnos e coelo usque ad Azekah, et mortui sunt, plures mortui sunt lapidibus grandinis, quam quos interfecerunt filii Israel gladio.

**12.** Then spoke Joshua to the LORD in the day when the LORD delivered up the Amorites before the children of Israel, and he said in the sight of Israel, Sun, stand thou still upon Gibeon; and thou, Moon, in the valley of Ajalon. **12.** Tunc loquutus est Josue ad Jehovam die qua tradidit Jehova Amorrhaeum coram filiis Israel. <sup>89</sup> Dixitque in oculis Israel, Sol in Gibeon expecta, et Luna in valle Ajalon.

**13.** And the sun stood still, and the moon stayed, until the people had avenged themselves upon their enemies. *Is* not this written in the book of Jasher? So the sun stood still in the heaven, and hasted not to go down about a whole day. **13.** Et expectavit Sol, et luna constitit donec ulcisceretur se gens de inimicis suis. Annon hoc scriptum est in libro Jasar? (*vel*, recti) Stetit ergo sol in medio coeli, nec festinavit occumbere circiter die una integra.